

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 5 Listopada v. s. 1826 roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE:

Sankt-Petersburg dnia 25 października.

(Journal de St. Petersbourg.)

Przez Ukaz pod dniem 30 września, Rządzący Senat ogłosił postanowienie Komitetu Ministrów, przez J. C. M. potwierdzone, upoważniające Sąd handlowy teodozyjski do rozbiegania i sądzienia spraw, w rzeczach handlowych portu kerczańskiego.

Radca stanu, *Steven*, został mianowany inspektorem naczelnym uprawy jedwabiu w prowincjach południowych Rosyi, na miejscu zmarłego Rzeczywistego Radey Stanu Barona *Marchall-de-Biberstein*.

Z okoliczności Koronacyi NN. CESARSTWA ICHMOŚĆ, kupiec 1szej gildy i głowa miasta Moskwy, *Kumanin*, darował dla tameczney szkoły handlowey kapitał 10,000 rubli, od których procenta mają być obrabane na utrzymanie jednego pensyonarza, syna ubożego kupca lub mieszczanina moskiewskiego.

## KROLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa d. 10 listopada.

(z Gazety Warszawskiej.)

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL postanowieniem SWEM z dnia 7 (19) października 1826 roku, najłaskawiej mianować raczył, następujących Urzędników Kommissyi biletów kassowych, kawalerami orderu *ś. Stanisława* klasy 2giey: JP. Ignacego *Bolestę*, Referendarza stanu nadzwyczajnego; klasy 3ciey JP. Stanisława *Osińskiego*, Referenta w Kommissyi Skarbu, Jana *Nerwida*, Maurycyego *Cieszkowskiego*, Karola *Gronau*, Członka Dyrekcyi menniczey; klasy 4tey JP. Edwarda *Benik*.

Oddzielném postanowieniem teyże daty: JPP. Hrabia *Sottolub* i Xiążę *Gagaryn*, Rzeczywiści Radey Stanu, Mistrze Obrzędow Dworu CESARSKIEGO, mianowani kawalerami orderu *ś. Stanisława* 2giey klasy.

## FRANCYA.

Paryż d. 23 października.

(Journal de St. Petersbourg.)

*Gietda paryzka* w sobotę 21 października. Pięć od sta, 99 fr. 5. Trzy od sta, 68 fr. 30. Akcy bankowe: 2,042 fr. 50. Pożyczka hiszpańska 48 $\frac{1}{2}$ . Pożyczka haytańska, 660 fr.

Dnia 20, Król w towarzystwie II. KK. WW. Delfina, Delfinowey i *Madame Xiężny Berry*, robił przegląd na równinie *Issy*, 16 batalionów piechoty, 12 gwardyi królewskiej i 4 liniowych, 12 szwadronów kawaleryi i 3 bateryy artylleryi pieszey i konney. Obróty wojskowe trwały do godziny 4.

— Hrabia *Boissy-d'Anglas*, par Francyi, umarł d. 20 b. m., w 70 roku życia.

— Przed kilką dniami, podczas piękney pogody, prosty czoleu bez pokładu, żagli i maszopatrzoney tylko skrzydłami, przybył z Anglii z dwóma maytkami i jednym podróżnym, do portu tu, *Havre*. Statek ten, tak wafły na drogę przeszło 30 milową po otwartem morzu, i nie mający innego uzbrojenia, prócz dwóch strzelb,

dwóch dzid i szabli, wielce zadziwił tych, co go oglądali.

— *Chorągiew biała* donosi w swojej korespondencyi z Madrytu, jakim sposobem ochotnicy Królewscy odbywają policyą w Hiszpanii i postępują z władzami cywilnymi. Donosząc o powrocie do Madrytu ochotników Królewskich, którzy znajdowali się w *St. Ildefonse* przy Królu, wspomniona gazeta przydaje: „Jenerał-porucznik *Carvajal* jechał konno na ich czele. Przyprawdzili oni uwięzionych do Madrytu, alkadów i innych urzędników Galapajarskich, gdyż dawali im złe porcy, chleb czarny i zepsuty i t. d.

— Dnia 24 października. —

(z Gazety Warszawskiej.)

Pan *Canning* ma jutro wieczorem wyjechać z tuteyszey stolicy, a przez *Calais* i *Douvres* uda się na powrót do *Londynu*. Jeden z tuteyszych Dzienników pisze, iż pobyt Pana *Canning* sprawi odmianę Ministrów naszych, i że tylko Panowie *Villele* i *Chabrol* pozostaną na urzędach swoich.

Przed kilką dniami Baron *Werther*, poseł Pruski przy Dworze tuteyszym, imieniem swego Monarchy oddał wice-hrabiemu *Larochefoucault*, dyrektorowi sztuk pięknych, przepyszny wazon z Królewskiej fabryki porcellany w *Berlinie*. Dowodem on jest, do jakiego stopnia doskonałości przyszła ta sztuka w *Berlinie*. Widać na nim wybornie malowane oba teatru berlińskie.

Lord *Cochrane* przejeżdżał d. 19 b. m. przez *Lugdun*, udając się do *Paryża* lub do *Genewy*.

Dzienniki tuteysze opisują wspaniałą pogrzeb *Talmy* w sposobie następującym: „O godzinie 10tey ruszyła parada pogrzebowa. Na karawanie znajdował się wieniec bluszczowy, obwiedziony purpurową wstążką, ze złotemi lilijami. Całun trzymał ośmiu aktorów teatru francuzkiego. Nieprzejrzanym orszak ludzi wszelkiego stanu, postępował za karawanem z odkrytą głową i w największey oichości. Na przodzie szli aktorowie Królewskiego teatru, oraz wszystkich innych teatrów Paryzkich, uczniowie Konserwatoryum, Szkoły prawa i lekarskiej, a wpośród niezmiernego tłumu, który się co chwila powiększał, znajdowało się wielu członków Izby Deputowanych i Akademii francuzkiej, tudzież znakomitych artystów, uczonych, kupców i urzędników sądowych, jako to: *Manuel*, *Perrier*, *Rossini*, *Paer*, *Cherubini*, *Gerard*, *Tissot*, *Piccard*, i t. d. Przeszła parada przez bulewary między dwoma rzędami widzów, i o pół do pierwszej przybyła na cmentarz. Władza użyła niejakiich środków dla utrzymania porządku; lecz okazały się zbytecznymi. Kilka oddziałów żandarmeryi i plutonów wojska liniowego przechodziły po ulicach, gdzie tłok był największy, lecz żadney przeszkody nie czyniły. Gdy trunę zdjęto z karawanu i postawiono nad grobem, zabrał głos Pan *Lason*: wieszował Francyi, iż w niej urodził się *Talma*. Wystawił potem w krótkości teatralny zawód jego. Przypomniał pierwsze jego wystąpienie w roli *Karola IX*, i ostatnie w roli *Karola VI*. Słuchano tey mowy z pilną uwagą. Pan *Arnault*, oyciec, wynurzył ubolewanie, iż na tym uroczystym obrzędzie zastąpić musi autora *Agamemnona*. Wybra-



ny do mówienia, jako najstarszy z traicznych autorów, wystawił *Talmę* w stanie obywatelskim. Między innymi oświadczył, iż podczas zaburzeń rewolucyjnych, *Talma* używał często kredytu swego na ratowanie nieszczęśliwych; iż do domu swego przyjął dwóch ludzi przeciwnego stronnictwa, i obudwóch prosił do stołu swego; lecz ze smutkiem widział, iż nawet nieszczęście nie mogło ich zbliżyć ku sobie. Wspomniał daley Pan *Arnault* o przyjaźni, którą miał *Talma* ze wszystkimi prawie sławnymi mężami naszego wieku; chwalił wspaniałość jego charakteru, z jaką zawsze gotów był zachęcać rozwijające się talenta i pomagać im radą i uczynkiem. Pan *Jouy* wystawił w mowie swojej przysięgi, jakie człowiek z geniuszem, w jakimkolwiek stopniu znajdując się, czynić może wiekowi swemu, i zastosował do *Talmy*. Zakończył życzeniem, aby grobowiec wystawiony przez wielbicieli *Talmy*, pokrywał żałoki jego. Czytano potém wiersze, wynurzające żal artystów teatru *Odeon*. Zakończyło obrzęd wynurzenie wdzięczności przez pewnego starca, imieniem akademii w *Tuluzy*. Tłum ludu, który napelnia cmentarz, rozszedł się bez zgiełku i nieporządku. Ciało *Talmy* pochowane jest na wzgórku cmentarza, blisko *Moliera* i *Lafontaine*, przy jenerale *Foy*, który był osobistym przyjacielem i wielbicielem jego talentu.

Zbierana składka na pomnik *Talmy*, wynosi dotąd 12,919 franków. Aktorowie komedyi francuzkiej złożyli 12,200 fr.

*Dnia 26 października.*

(z teyże gazety.)

Pan *Lapie*, pierwszy jeograf Królewski, miał dziś zaszczyt podania Monarsze zrobionej przez siebie wielkiej mappy Grecyi.

Powątpiwają tu o doniesieniu, iż Lord *Cochrane* przybędzie do tutejszey stolicy. To pewna, iż z Panem *Hobhouse* udał się do *Genewy*, dla odwiedzenia małżonki swojej.

Szczególniejszym trafunkiem, Lord *Cochrane* był polecony pewnemu kupcowi w *Marsylii*, który utrzymuje związki z baszą Egipskim. Listy z *Marsylii* zapewniają, iż ów kupiec nie wątpi o tém, że potrafi przeciągnąć wspomnionego Lorda na stronę baszy egipskiego.

Donoszą z *Nancy* co następuje: „Dnia 20 października o godzinie 4 wieczorem, wynaleziono szczęśliwie zwłoki Xiążąt Lotaryńskich na cmentarzu w *Boudonville*, w przytomności mianowanych do tego kommissarzy, prezydenta miasta *Nancy* i jego dwóch adjunktów, proboszcza parafii *St. Eupré* i jego Wikarego, tudzież znaczney liczby mieszkańców, z których wielu, będąc naczelnymi świadkami pochowania tych kości w 1795 roku, dało dokładne objaśnienie względem miejsca, na którym spoczywały. Wszystkie wskazania, służące do pewnego przekonania się w tym względzie, były religijnie pozbierane i sprawdzone w widocznym sposobie, przez osoby wyżey pomienione; i natychmiast zamknięto te szczątki w pudełkach na ten koniec przysposobionych i zaniesiono do okrągłej kaplicy, w oczekiwaniu obrzędu, który się przysposabia, aby je przeprowadzić do właściwych im dawnych grobów Dnia 8 listopada czeigodne zwłoki będą na publiczny widok wystawione, w katedralnym kościele w *Nancy*, aby się stały przedmiotem czci i modłów prawowiernych; nazajutrz zaś będą okazale odprowadzone do grobu Xiążęcey kaplicy u dawnych Oyców Kapucynów. Najjaśniejszy Cesarz Austryacki mianował Barona *Vincent*, naszego ziomka, dawniey postą przy dworze francuzkim, Król zaś Jmé francuzki mianował margrabiego *Foresta*, prefekta departamentu *de la Meurthe*, aby przy tym obrzędzie, wyobrażali ich dostoyne osoby.

W domu sierot, założonym przez Panią *Chateaubriand*, obchodzono w przeszłą niedzielę uroczystość ś. *Teressy*. Arcy-Biskup Paryzki dał Chrzest ś. małemu murzynowi, którego rodziców, w wyższym Egipcie, żołnierze *Ibrahima* baszy różniekali. Pan *Chateaubriand* zajął się szczególniey losem tego dziecięcia. Chce go kazać u-

czyć stolarstwa, a potém wysłać do Brezylji, gdzie dobry stolarz, chociaź nawet murzyn, może sobie zrobić szczęście.

Jedna z gazet wychodzących w *Nowym-Yorku* umieściła ciekawy artykuł o żydach w Zjednoczonych Stanach północney Ameryki. Miał się zjawić między nimi reformator w duchu Lutra, nazwiskiem *Haber*, który znalazł licznych stronników.

*Dnia 25 października.*

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

*Scribe* napisał tyle codziennie dawanych sztuk teatralnych, iż część dochodów, przypadająca dla niego, jako dla autora, wynosi z jednego tutejszego teatru 3,000 franków na miesiąc. Zważając, iż bywają dni, w których na czterech razem teatrach sztuki jego bywają grane, można sobie wystawić znaczne jego dochody. Wszakże nie wszystko, co nosi jego imię, jest jego dziełem. Różni ludzie przynoszą mu swoje prace, które on, odmieniuszy i poprawiwszy, podaje za swoje.

W *Lugdunie* znajduje się 1,000 rodzin rękodzielniczych, niemających żadnego zatrudnienia.

Lord *Cochrane* przejeżdżał d. 19 t. m. przez *Lugdun*, podług jednych do *Genewy*, podług innych do *Paryża*. Okręt, na którym do *Marsylii* był popłynął, pozostał tam na kotwicy.

Rząd haytański rozkazał złożyć w bibliotekach narodowych 10 exemplarzy dzieł P. Dupin, wykładać w szkołach dla klasy przemysłowej geometryą i mechanikę podług jego metody, nakoniec powierzył temu uczonemu kształcenie zdatnych nauczycieli dla wyspy *Hayty*.

Jeden z dzienników paryzkich, mówiąc o pohycie P. *Canning* w *Paryżu*, tak wyraża: *Pan Canning słuchał wiele, mówił mało, a wierzył jeszcze mniej.*

Hrabia *Montezuma*, potomek Cesarzów meksykańskich, od lat 5 w *Paryżu* osiadły, wyjechał do *Havre*, zkąd popłynie do *Mexyku*, gdzie uskutecznić ma ważne interessa z rządem tamtejszym.

Przez *Amszterdam* odebrano wiadomości z południowego *Peloponezu*, dochodzące do 23 września: w *Napoli* wiadano, że załoga *Akropolis* odparła szczęśliwie trzykrotnie Turków. Prowadzone na odsiecz tey twierdzy wojsko pod dowództwem *Fabiera* i *Karaskakiego*, odniosło świetne zwycięstwo; 2,000 Turków miało poledz na pobojowisku. Wypadek ten był tym pożądanyszy, iż się dowiedziano, że Sultán rozkazał był na przypadek wzięcia twierdzy, wyciąć całą jej załogę.

*Paryż d. 27 października.*

(z Gazety Pruskiej Stann.)

Dnia 4 następującego miesiąca, Król Jmé będzie przyjmował zrana mężczyzn, a wieczorem damy. W dniu tym obiad będzie publiczny.

P. *Canning* zawczora wieczorem wyjechał. 24go miał prywatną u Króla audyencyą, która, jak pierwsza, trwała więcej godziny. W ostatnich dniach, wczasy już pożegnań, znalazł czas na posiedzenia u sławnego malarza *Gerarda*, który maluje jego portret, przeznaczony dla Lorda *Granville*. Pani *Canning* otrzymała od Króla dyamentowy naramiennik z wizerunkiem J. K. M. Mówią, że w *Sevres* robią dla Pana *Canninga* bardzo piękny serwis porcellanowy.

Od 7 lat czynione przez P. *Ternaux* starszego doświadczenia, względem chowania zboża w jamach podziemnych, u francuzów *Silos* zwanych, przekonały go o wielkich pożytkach z takiego sposobu chowania zboża.

Jedna z gazet lyońskich donosi, iż w *Perrache* wkrótce ma stanąć dom taki, jakiego nigdy jeszcze w mieście tém nie widziano. Będzie on z lanego żelaza, przez anglików budowany. Budowa podobna, wyraża też gazeta, niewątpliwie trwać będzie musi, ale też kosztować nie równie więcej powinna od muirowaney. W lecie promienie słoneczne będą ją rozpalać, a w zimie będzie



ona, jak lód, zimna. Nie zważając na te drobne niedogodności, mieszkanie takie może mieć swoje przyjemności dla dzieci Albionu.

— Dnia 28 października. —  
(z teyże gazety.)

Wczora Król Jmć odwiedził warstwy, na których się robi monument, dla nieśmiertelnego Króla Ludwika XVI, na placu jegoż imienia postawie się mający.

Margrabia *Alfieri-de-Sestegno*, poseł N. Króla Jmci Sardyńskiego, przy dworze francuzkim, w podróży swej z Turynu do Paryża, d. 23 przybył do Lyonu.

Wiadomo, że Sir *Walter Scott* był kiedyś sprowadzany w Paryżu. Celem tey podróży jest zbieranie materyałów do historyi *Napoleona*, którą *P. Walter Scott* pisze. Już dzieła tego, z 6ciu tomow składać się mającego, zapowiedziane jest tłumaczenie.

Autor małej Biografii deputowanego *Raban*, przez sąd policyi poprawczyj winnym uznany został, za obelgę wielu członków Izby w ich urzędzie, i skazany za tée występki na 18 miesięcy więzienia i 100 fr. kary pieniężnej.

#### ANGLIA.

Londyn dnia 21 października.

(Journal de St. Petersbourg.)

— *Papiery krajowe*. Konsolidy były wczora po 81½ na gotowe. Bony meksykańskie dochodzą do 65½.

— Szoner królewski *Magpie* zatonął d. 27 sierpnia na brzegach *Kuby*; dwóch ludzi tylko potrafiło się ocalić, których zabrał na morzu okręt amerykański. Kapitan z 23 maytkami zginął w tём nieszczęśliwym zdarzeniu.

— Obrony galwaniczne wynalezione przez *P. Humphry Davy*, mają być odjęte od statku *Darmouth*, w którym tak popsniły miedz okrywającą, iż jego pospiech znacznie spóźnionym został.

— *Dollary* przywiezione teraz z Meksyku na fregacie *Hussar*, muszą być przetopione i powtórnie bite, gdyż będąc nowego stępla, nie mogłyby iść w Europie, tak, jak dawne piastry hiszpańskie.

— Pokazuje się, iż stan zdrowia w klasach niższych w *Dublinie* nie bardzo jest pocieszający; na ostatniem zgromadzeniu parafii ś. Katarzyny, czytano raport, z którego wypada, iż szpital przeznaczony dla gorączkowych, mieścił do 14 września 420 chorych, gdy tymczasem zwyczajna liczba nie przechodzi 120. Teraz liczą w pomienionej parafii 5000 chorych na gorączkę.

— Przed kilkoma dniami zdarzył się w domu pocztowym straszny przypadek. Jeden z urzędników pocztowych, przykładając pieczęć do listu, sprawił wystrzał, podobny do wystrzału z działa mniejszego, i został ciężko pokaleczony, a z nim dwie inne osoby, których atoli zranienia mniej są niebezpieczne; uderzenie tak było gwałtowne, iż stół obszerny, przy którym pracował, na skrós przedziurawiony został; z razu przypisywano ten wypadek złościwości, lecz później przekonano się, iż list rzucony zawierał w sobie małą flaszeczkę ze srebrem piorunującym, które pewny fabrykant posyłał na próbę, a na kopercie wyraz *szkło* był położony.

— *Xiąże Gorczakow*, przejeżdżając się temi dniami konno w okolicach *Brighton*, miał przypadek, mogący za sobą pociągnąć bardzo złe skutki. Koń jego potknął się tak, iż jeździec gwałtownie o ziemię uderzony został; szczęściem, że skończyło się na mocnym tylko stłuczeniu głowy i kolana. Prędki ratunek żadney nie zostawił nadal obawy

— Jest pewna przyczyna pozwalająca wnosić, iż w Indyach znajduje się ostatni potomek *Miltona*. *Deborah* trzecia córka naszego sławnego poety, a do której on szczególnie był przywiązany, jedna tylko z jego dzieci zostawiła potomstwo; poszła ona w zamęcie za *Abrahama Clarke*, tkacza Spitalfiel'dskiego, umarła zaś r. 1727 mając lat 76. Miała siedmiu synów, z których jeden imieniem *Calab*, przeniósł się do *Madras*, gdzie został kapłanem parafialnym; dzieci jego, jeśli miał,

są jedynemi potomkami nieśmiertelnego autora *Raju utraconego*.

— Ze wszystkich istot farbujących, koszenilla bez wątpienia jest naywięcej dającą produktu; funt jedwabiu przędzonego, zawierający 80 włókien, długości 72 jardów w uncyi, wydałby nic na 104 do 105 mil długą; tenże jedwab, ufarbowany na szkarłat, ledwie jedną drachmą wagę swą powiększa; mała ta więc ilość koszenilli, chociaż rozpościera się przeszło na mil 100, wystarcza atoli do nadania jedwabowi żywego koloru.

— Otrzymano w Londynie listy od Pani *Bolliwar*, w których donosi, iż spodziewa się męża w *Porto Cabello* na dzień 21 września.

— Kongres stanów w *Vera-Cruz* przeznaczył wielką nagrodę pieniężną, za odkrycie lekarstwa na żółtą gorączkę. Oto jest brzmienie postanowienia ogłoszonego w tym celu w *Jalapie* 15 czerwca:

*Art. 1.* Kto odkryje środek, bądź leczący, bądź zapobiegający od gorączki, znanej pod nazwiskiem *vomito negro* (żółta gorączka), otrzyma w nagrodzie 100,000 piastrow.

2. Przedaż tego lekarstwa natychmiast się rozpocznie, jak tylko rząd przez kilkakrotne doświadczenia, zapewni się o jego skuteczności.

3. Jesliby rząd nie był w możności zapłacenia natychmiast pomienionej summy, tedy pożycz ją na kredyt Państwa, po uprzedniem upoważnieniu do tego przez kongress, który wskaże lub utworzy źródła do umorzenia tey pożyczki.

4. Niniejsze postanowienie będzie ogłoszone po wszystkich prowincjach rzeczypospolitey, jako też narodom zagranicznym.

5. W razie sporu o własność tego odkrycia pomiędzy dwoma lub więcej ubiegającymi się, rzecz roztrygnie się na mocy spólnego prawa własności i t.d.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Do Falmouth nadeszła wiadomość d. 21go października o zbuntowaniu się 10,000 woyska portugalskiego. Angielskie okręty wojenne miały się do boju uszykować i na ląd miano wysadzić maytków. Przystano tu umyślnego z tą wiadomością.

Osady Niderlandzko-indyjskie mają się znajdować w okropnym stanie. Choroby i wojna wytopiły niemal zupełnie woysko niderlandzkie, liczy zaledwie 500 ludzi, reszta leży w lazaretach. Z drugiey strony krajowcy stają się codziennie straszniejszymi.

Dnia 19 b. m. zgromadziła się rada gminna pod przewodnictwem Lorda Prezydenta tutejszey stolicy, dla naradzenia się względem istnących praw zbożowych, a większość obecnych członków oświadczyła się za ich zniesieniem.

Uważają za szczególny zbieg okoliczności, że tegoż dnia, w którym Pan *Canning* u Króla Francuzkiego był na obiedzie, *Walter Scott* zaproszony był na obiad do Króla Angielskiego.

Dnia 25 b. m. odbyło się w gospodzie *City of London*, pod prezydencją Pułkownika *Stanhope*, publiczne posiedzenie akcyonaryuszów pożyczki greckiey. Odczytano na niém długi raport komitetu, wyznaczonego do roztrząśnienia pojedynczych wydatków. Dowiadujemy się z niego, że z obydwóch pożyczek, które 2,800,000 funtów szterlingów wynosiły, tylko 381,127 fun. szter. w gotowiznie do Grecyi posłano. Były grecki deputowany, *Orlando*, pozostał winien 5,039 funt. szter. 9 sz. i 11 den. Panowie *Ricardo* otrzymali komiss na 64,000 funt. szter., *Zamiast* 2,200 funt. szter. nadesłanych z Kalkuty, zamieszczono w rachunkach tylko 1,200 fun. szter. W końcu wynurza komitet przekonanie, że 150,000 fun. szter. mądrze i gospodarnie użytych, mogłoby z wielkim dla Grecyi pożytkiem, zmienić terażniejszy stan rzeczy w Morei.

#### TURCYA.

Od granic tureckich dnia 19 października.

(z Gazety Warszawskiej.)

Okręt, który d. 16 b. m. zawinął z *Alexan-*



dryi do Tryestu, przywiózł wiadomość, iż flotta Egipska, złożona ze 30 okrętów wojennych i 20 statków przewozowych z wojskiem i potrzebami wojennymi, była przysposobiona do żeglugi, i wkrótce miała udać się do Morei.

List ze Smyrny pod dniem 25 września wyraża: — „Kapitan Basza jest ciągle zajęty naprawą uszkodzonego swego okrętu liniowego i reszty floty przy *Foches* i *Mitylene*. — 6 okrętów Spezzyjskich odłączyło się od eskadr Admiratów *Miaulisa* i *Sachturogo*, w zamiarze popełnienia rozbojów morskich. Oświadczył potem Kommodor Angielski *Hamilton* wszystkim okrętom kupieckim narodu swego, iż jeśli wypłyną bez zastony i poniosą szkodę, w tym razie, żadnego kroku na ich korzyść nie uczyni. — *Ibrahim* Basza, czekając obiecanych z Egiptu wielkich posłków, snuje się po Morei, w różnych kierunkach.

Słychać, iż Porta postanowiła nadal utrzymywać agentów dyplomatycznych przy znakomitszych Dworach Europejskich.

Jeden z Dzienników Francuzkich umieścił następujące szczegóły o zamysle spalenia floty Tureckiej d. 2 sierpnia, pod *Samos*. Admirał Grecki *Sachturys* polecił *Kanarisowi* przysposobić trzy statki palne, dla przyczepienia ich do fregaty Kapitana Baszy. Przeznaczono godzinę 3cią zrana do ich wypłynienia; lecz Kapitanowie drugiego i trzeciego statku palnego, wypłynęli zawczasie o godzinie 11tej w nocy, i statki swoje utracili. *Kanaris* pozostał do godziny 3ciej na miejscu, a chociaż Turcy byli ostróżni, udało mu się jednak zbliżyć do fregaty nieprzyjacielskiej. Po zapaleniu części owej fregaty, statek palny zatonął. Kilku Turków z przestachu skoczyło w morze; lecz Kapitan Basza kazał przędko ugasić pożar, i wysłał szalupę w pogon za nieprzyjacielem. Zaczęła się bitwa; *Kanaris* miał jednego człowieka zabitego, a 4 ludzi ranionych; zabrał jednak szalupę Turecką, którą tegoż samego dnia wieczorem przyprowadził do *Carlovossi*, na wyspie *Samos*. Pospólstwo tameczne pozabijało zabranych w niewolę Turków. *Kanaris* udał się na wyspę *Naxi*, dla wyleczenia się z ran odniesionych; cała twarz jego była opalona. Admirał Francuzki posłał natychmiast fregatę dla dania wszelkiej pomocy temu bohaterowi morskemu Greckiemu; lecz *Kanaris* popłynął już wtedy do *Eginy*, gdzie się rodzina jego znajduje.

— Dnia 20. —

Bezzasadną była pogłoska, iż Rumelioci chcieli zamordować Pułkownika Angielskiego *Gordon*, i że ten dając im 1000 piastrow, uratował życie swoje. Wspomniany Pułkownik znajduje się ciągle w *Cerigo* i gorliwie zajęty jest sprawą Greków. Odebrał pewną ilość pieniędzy, którą mu posłano z *Londynu*, a która należała do rządu Greckiego. Zniewolony zaś udać się z *Napoli di Romania* do wysp Jońskich, ilość tę, wynoszącą 6500 piastrow, zostawił u bankiera *Xeno*, nie wzmiankując, na co jej użyć wypada. Potrzebując tych pieniędzy rząd Grecki, wydał mu na piśmie rozkaz ich wypłacenia, aby się tym sposobem usprawiedliwił przed Pułkownikiem *Gordon*.

Podług doniesień z *Malty*, *P. Hunkey*, pierwszy sekretarz tamecznego rządu, udzielił kupcom następujący list Kapitana *Hamilton*, pisany d. 18 września r. b. na okręcie *Cambrian*: — „Móści Panie! Mam zaszczyt podać do wiadomości kupców, iż 6 wielkich zbroynych brygantyn Greckich, wbrew rozkazowi rządu swego, wypłynęło z *Spezzyi*, a gdy będącym na nich ludzium nieprawość tego postępku przekładano, odpowiedzieli: *Daycie nam tylko jeść; jeśli nie dacie, wy-*

*plyniemy na chwytanie okrętów*. Zdaje się, iż osobno działać będą. Mają teraz żywności na jeden tylko miesiąc; byłem w *Spezzyi* dla otrzymania ich opisu i nazwiska; część potęgi naszej morskiej, która w obecnej chwili nie jest użyta do zastony okrętów kupieckich, wypłynęła już na ściganie tych statków rozbojniczych. Mam zaszczyt zostawać, i t. d.“

#### H I S Z P A N I J A.

Madryt d. 11 października.

(z Monitora Warszawskiego).

Pan *Lamb* ma się udać pojutrze z Panem *Souza* do *Eskurialu*, Pierwszy ma żądać odpowiedzi na pewne noty, które niedawno podał Panu *Salmon*, i zdaje się, iż pogłoska ta nie jest zupełnie bezzasadną, gdyż w domu posła angielskiego, czterech gońców czeka na listy, które powieść mają.

Zaczynają wątpić, czy okręty nieprzyjacielskie, krążące przy brzegach Katalonii, do Algierczyków należą.

Na wyspie Ceuta urządzono kompanią Maurów, z Afryki zbiegłych. Dowodzi ją Maur *Almanzor*, zawzięty nieprzyjaciel liberalnych.

#### P O R T U G A L I A.

Lizbona d. 15 października.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Margrabia *Abrantes* zjawił się w *Algarwii* i uwiodłszy półk czternasty, ogłosił Infanta *Michała* Królem Portugalskim; ale półk czwarty, część półku artylleryi i milicyi otoczyły go dokoła, i może być schwytanym.

O buncie margrabiego *Chaves*, (hrabi *Amarante*, synowca jenerała *Silveira*) znajduje się w gazecie urzędowej następujące doniesienie: „Ministerjum woyny.“ Wyciąg z raportów nadesłanych dnia 11 października. Jenerał w *Porto* złączył do swoich raportów z d. 6 t. m. następujące doniesienie sędziego w *Villareal*: „Margrabia *Chaves* podniósł dziś zrana o godzinie 6 chorągiew buntu. Okrzykami *Niech żyje Miguel I, Król Portugalski*, spodziewał się uwieść załogę, lecz ta nie tylko go nie usłuchała, ale nawet naderżyła na niego z bagaetem w rękę i zmusiła wraz z 300 chłopów do ucieczki, poczem z 7 konnymi do swego wiejskiego mieszkania umknął. Z raportów, nadesłanych mi w tej chwili, dowiaduje się, że w drodze połączyli się z nim chłopci, etc.“

Dnia wczorajszego wysłano do *Porto* batalion szóstego półku.

Z rozkazu ministra uwięziono dwóch kommissarzy hiszpańskich, którzy w *Algarwii* urządzali mały oddział zbiegłych Hiszpanów.

Obadwa rządy miały się zgodzić, aby zbiegowie portugalscy posłani byli na wyspy balearskie, a hiszpańscy na wyspy azorskie.

Minister sprawiedliwości podał notę o dymissyą; nie mógł bowiem wypełnić rozkazu Rejentki, która chciała, aby wydał rozkaz do uwolnienia pewnego Hiszpana podeyrzanego o knowanie spisku przeciw ustawie.

Wybory deputowanych ukończyły się w całej Portugalii w największym porządku. Wybrano największy awokatów i doktorów prawa. Wszystkich deputowanych jest 151, stosownie do ustawy, która na każde 25,000 ludności, jednego deputowanego wybierać nakazuje.

Dnia 12, jako w dniu urodzin Don *Pedra*, złożono żałobę po zmarłym Królu, a posąg wyobrażający Don *Pedra*, obnoszony był w tryumfie po ulicach *Lizbony*. Wieczorem oświecono całe miasto.

Gazeta urzędowa napełniona jest adreśami do Rejentki.

Pozwolono drukować: Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora  
Andrzej BucharSKI Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakeyi.



# DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N 133.

Wilno dnia 5 Listopada o. s. 1826 Roku.

2. Wypis z ksiąg Ziemskich potocznych Powiatu Borysowskiego.

Roku 1826 miesiąca oktobra 12 dnia, przed Aktami JEHO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Ziemskimi Powiatu Borysowskiego, stanawszy osobiście Ur. Celestyn Suszczyński Regent pozew do Akt podał, którego brzmienie takowe: MIKOŁAJ Iszy IMPERATOR Samowładzący całą Rossyą etc. etc. etc. pozew przed Sądem Taxatorsko Exdywizorski za remissą Sądu Głównego Mińskiego 2go Departamentu w majątności Haci w Gubernii Mińskiej w powiecie Borysowskim położoney, ostatecznie dnia 15 nowembra terażniejszego roku kontynuować się mający, z powodztwa JO. Xięcia Ignacego z Kozielska Puzyny Starosty Dziewieniskiego, Orderow Orła Białego i ś. Stanisława Kawalera, a mianowicie UUr. Jakubowi i Annie Malukiewiczom Regentom Sądów Dziśnieńskich, Stanisławowi Grafiowi Judyokiemu Generałowi b. woysk pol.; Kazimierzowi i Zuzannie z Borsukow Kułakowskim Deputatom pttu Stuck., oraz Dominikowi Borsukowi Rottm. woysk Ross., Antoniemu Nowodworskiemu, Ignacemu Nowomiejskiemu b. Asserowi Sądu Niższego Ziem. pttu Bor., Xiędzu Mikołajowi Malenkiewiczowi b. Administratorowi Cerkwi Hackiej, Ignacemu Strutyńskiemu Generał Adjutantowi Króla Pols., Michałowi Wołczackiemu. Xięciu Karolowi Radzawille Porucz. woysk Rossyjskich, czyteż sukcesorom jego, pozostały po onym fundusz posiadającym, Stanisławowi Lichodziejewskiemu Rottm. Mińskiemu i sukcesorom jego, Jurjewiczowi, Antoniemu Węglińskiemu, Dominikowi Daraszewiczowi tkaczowi, Stanisławowi Budkiewiczowi, oraz starozakonnym Szymonowi Abramowiczowi, Belli matce Judku, i Jankielowi synom Josielowiczom mieszczanom Lepelskim, a mieszkańcom Czasznickim, Chaimowi Abramowiczowi, Morduchowi Leyzerowiczowi, Mowszy Zelikowiczowi, Chaimowi Hirszowiczowi; Izraelowi Benjaminskiemu, Jankielowi Boruchowiczowi, Mowszy Zelikowiczowi debitorom, udzielnie kredytorom, jako to: Teressie Zabłockiej, Xieni mniszek Benedyktynek Wileń, Załuskiej przełożoney Klasztoru Wizytek Wileń, Magdalenie z Xiążąt Puzynow Bolińskiej Prezydent. Sądu Głównego Wileń. 1go Depar., Alexandrowi i Krzysztofowi Xtom Puzynom Starościcom Dziewieniskim, Alexandre z Xiążąt Puzynow Romerowey Marszałkowej pttu Trockiego w assistencyi właściwey, Maryannie z Garwackich Puzyniney Starościney Dziewień. Xiędzu Kajetanowi Mirkiewiczowi Gwardyanowi Xięży Franciszkanów Iwienickich, Anieli Podbereskiej przełożoney mniszek Bazyliańek Miń., Xiędzu Bazylemu Rusieckiemu przełożonemu Xięży Bazyliańów Ładzkich, Xiędzu Michałowi Szalickiemu przełożonemu domu misjonarzy Smiłowickich, Angieli Zaleskiej Porucz. woysk pol. w assistencyi właściwey, Wilhelmu Roszkowskiemu Sędziemu Gran. pttu Mińskiego, Xiędzu Grzegorzowi Karwowskiemu parochowi Wołmiańskiemu, Katarzynie i Maryannie Szczukównom w assistencyi właściwey opieki, Mikołajowi Heydukiewiczowi Sędziemu Gran. pttu Mińskiego, Xaweremu Zawiszy Regentowi, Dubowikowi, Janowi Kuczukowi Deputatowi, Annie

Politańskiej i jej successorom, Wasilewskiej prezbiterowey Kamińskiej, Andrzejowi i Zmitroko wi Wolskim, Maciejowi Lubieńskiemu Sędziemu Gran. pttu Dziśnień., Tarankiewiczowi siedlarzowi i obywatelowi miasta Mińska, staroz. Wulfowi Hirszowiczowi kupcowi Mińskiemu. Xiędzu Prowincyałowi Prowincyi Litew. Bazyliańskiej, niemniej dalszym kredytorom i różnego tytułu pretensorom mieniao i odwołując się do zapisanego w roku 1824 decembra 19 dnia oświadczenia, taxę i exdywizyą zapowiadającego, do dekretu remmissyynego i za onym dekretu pierwszo zjazdowego Sądu exdywizorskiego w roku terażniejszym maja 14 dnia w majątności Haci ogłoszonego, toż do dalszych dowodów, czasu sprawy przed Sądem złożyć się mających, a w szczególności zaś wynosi się oto: iż obżałni WW. zakredytowawszy u żaligo deltra nie mało summy, oraz z innych źródeł zostawszy dłużnemi, kiedy w terminach zakryślonych nieuiszciliście się a mianowicie, obżałni Jakub i Anna Malukiewiczowie za czterma obligacyynymi dokumentami idq. za jednym daty 1822 [marca 15 dnia rubli srebrnych 1000, za drugim z terminem oddania w roku 1824, marca 8 dnia rubli srebr. 1,100, za trzecim z terminem opłaty w roku 1825 marca 8 dnia rubli srebr. 1,100, za czwartym daty 1822 apryla 11 dnia rubli srebr. 321, Stanisław Judycki za obligiem daty 1824 rubli srebr. 200, Kułakowscy za obligiem 1823 marca 16 dnia rubli srebrnych 2,702, starozakonni Szymon Abramowicz Bella, matka Judka i Jankiel synowie Josielowiczowie za obligacyynym dokumentem w roku 1807 decembra 27 dnia wydanym, i dekretem ultymarnym w Magistracie Lepelskim otrzymanym ulegitimowanym rubli srebr. 300, obżałny Antoni Nowodworski za obligiem 1822 oktobra 12 dnia rubli srebrnych 20, Ignacy Nowomiejski za kartą 1822 maja 2 dnia rubli srebr. 20, Xiędz Mikołaj Malenkinowicz b. administrator Cerkwi Hackiej za kartą daty 1817 apryla 25 dnia rubli srebr. 12, obżałny Ignacy Strutyński przysądzonych dekretem oczewistym exdywizyi Bietza kupca Wileń. w roku 1808 septembra 21 dnia nastalym złotych pol. 5,647 czyli rubli sr. 547 kopiejek 5, obżałny Michał Wołczacki za témże dekretem rubli srebr. 474, podobnież za tym dekretem na zesłym Xięciu Karolu Radzawille rubli srebr. 1,442, Dominik Doraszewicz za kartą datty 1810 marca 20 dnia rubli srebr. 20, obżałny Budkiewicz za dekretem oczewistym w roku 1799 nowembra 7 nastalym czer. złot. 300, obżałny Stanisław Lichodziejewski za dekretem oczewistym exdywizyi Ziembinskiej obowiązany byłś każdorocznie żalimu opłacać po rubli srebrnych 12, lecz przez lat trzy nie płaciłś, przez co oprócz obowiązku opłaty należney summy na peny kontrewencyyne zasłużyłś, obżałny Jurjewicz za kartą datty 1803 marca 8 dnia rubli srebr. 12, Antoni Węgliński za kartą 1810 apryla 3 rubli srebrnych 25 kop. 50. starozakonni Chaim Abramowicz za obligiem 1809 apryla 30 dnia rubli srebr. 57, Morduch Leyzerowicz za obligiem 1814 maja 11 dnia rubli srebr. 100, Mowsza Zelikowicz za obligiem 1808 augusta 4 dnia rubli srebr. 332, Chaim Hirszowicz



za obliżiem 1819 apryla 11 rubli srebr. 80, Izrael Bejaninowicz za kartą 1809 februar. 8 dnia rubli srebr. 23 kopiejek 25, Jankiel Morduchowicz rubli srebr. 17 kop. 70, Mowsza Zelikowicz za kartą datty 1808 nowembra 29 rubli srebr. 23, z powodu zatem takiej nieakuratności WW. żalcy delator nie był wstanie uiszczenia się przed swojemi wierzycielami, tém więcey kiedy w ozasie pobytu nieprzyjacielskiego wojska żalcy prawie wszystko postradał, zmuszonym tedy został oświadczyć cały swój fundusz na satysfakcyą swych wierzycieli, i w tém objęcie otrzymał w Sądzie Głównym Mińskim 2go Departamentu remissę, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski determinującą; jakowy Sąd dnia 10 maja ad fundum majątności Haci zjechawszy i czynność pierwszemu zjazdowi właściwą ułatwiwszy, na oczewistą i ostateczną rozprawę termin powtórnego swojego zjazdu na dzień 15sty nowembra zakreślił, do jakowego żalcy powoławszy wszystkich swoich kredytorow i debitorow, niemniej różnego tytułu pretensorow przychodzi i prosi, ante omnia: 1mo wszelkich dowodow ze strony żalgo złożyć się mających zatwierdzenia; 2do summ od różnych lehmnościow należnych z wypadającemi procentami sądenia, i onych między kredytorami żalgo w miarę ich należnościow rozdzielenia; 3tio sched dożywociu żalgo uległych przy żalcyom stosownie do brzmienia dokumentu zostawienia; 4to folwarkow Ostaszewa przez Malukiewicza, a Łomszyna przez Kulakowskich i Borsuka nabytych bez opłaty umówionej summy, na satysfakcyą ogólną przeznaczania; 7mo załatwiwszy wszystkie żądania żalgo do Sądu przenieść się mające, przeciwnie jeśliby były od determinacyi prawa odstępnie znikczemienia, i naostatek wszystkiego tego załatwienia co z porządku prawa i sprawiedliwości wypadać będzie, z wolną poprawą tey, lub wyniesienia inney žaloby. U tego pozwu relacya woznieńska poniżej suscepta z podpisem Regenta następnie wyrażają się. Roku 1826 miesiąca septembra, woźny niżej wyrażony świadcę, iż tego pozwu kopii sześć z nim zgodnych z sprawie JO. Xięcia Ignacego Puzyny Starosty Dziewieniskiego Orderow Orła Białego i ś. Stanisława Kawalera, jedną na dniu 27mym W. JPani Wasilewskiej oczewisto w ręce, drugą dnia 29 JPanu Janowi Kuczukowi Deputatowi, trzecią JPanu Andrzejowi Wolskiemu, czwartą JPani Annie Politańskiej, piątą W. JPanu Xaweremu Zawiszy Regentowi Wołkowyskiemu oczewisto w ręce, szóstą JOO. Xiążętom Krzysztofowi i Alexandrowi Puzynom Starościcom Dziewieniskim w majątności Haci w powiecie Borysowskim położoney, przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski ostatecznie dnia 15 nowembra w majątności Haci sądzić się mający w datach powyższych popodawałem, a udzielnie dalszym osobom w niniejszym pozwie wyrażonym w powiecie Borysowskim i Gubernii Mińskiej osiadłości niemającym kopią do drzwi sądowych dnia 30 tegoż septembra przybiwszy w miejscu publicznym o tém ogłosiłem, i o rozprawie byź mającey zawiadomiłem dat jako wyżej. Melchior Sawicki woźny powiatu Borysowskiego.

Roku 1826 oktobra 2 dnia, przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Ziemiemi pttu Borysowskiego stanąwszy osobiście JPan Woźny wyż wyrażony takowy kwit swój relacyyny podanego pozwu ustnie zeznał, przyjąłem Michał

Hryniewski Regent Ziemi pttu Borysow., który to pozew po podaniu do Akt jest w księgi Ziemi potoczne powiatu Borysowskiego przyjęty i wpisany, a z nich i ten wypis teyże daty pod pieczęcią Skarbową Ziemią tegoż powiatu stronie jest wydan.

Zgodno z autentykiem i księgami Michał Hryniewski Regent Ziemi. Pttu Borysow.

Dozwala się drukować. Wilno 23 października 1826 roku. Cenzor, Radzoa Kollegialny Symon Zukowski.

2. Sąd Exdywizorski masy funduszow Jana Dragatta Starosty Streypun. za urzędowym obwieszczeniem w Gazecie Kuryera Litewskiego opublikowanym, na dniu 4 8bra roku teraż. do domu nigdy Kończowskiego w Mieście Wilnie pod N. 736 leżącego kompletnie zjechawszy, dzieło konkursowe z porządku uprzednich postanowień kontynuować rozpoczął, gotowość stronom do odbywania produktow i dalszych pojaśnień zalecił, ku czemu do usposobienia się stronom używając czasu, sądownictwo do dnia 12 9bra roku niniejszego odroczył; w tym zaś terminie że przystąpi do kontynuowania i bez przerwy tą czynnością zajmować się będzie, oraz wzięcie sprawy do namowy dnia 20 9bra tegoż roku zamierza. O czém strony tak pretensorowie, jako też i debitorowie wspomnioney masy wiedząc, iżby przed wzięciem do namowy jawili się i objaśnienia z dowodami składali, pod nieuchronną amissyą, oraz przysądzeniem na rzecz masy poszukujących się summ, niniejszym zawiadamia. 1826 8bra 28 dnia.

Stanisław Ciótek Drzewicki Prezydujący Exdyw. Romuald Chrzczonowicz Sędzia.

Karol Koziół Sędzia Grodz. Pttu Wileńskiego i Exdywiz.

2. Michał Zaleski b. Podkomorzy pttu Rosieńskiego masy funduszow i interessow JO. Xozki Stefani Radziwiłłowny Freyliny dworu NAYJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH Wszech Rossyy Jeneralny Prokurator, zapozwałem przed Sąd Kommissyi na urządzenie interessow Radziwiłłowskich wolą NAYWYŻSZĄ ustanowiony w mieście Gubernskim Wilnie działanie swe odbywający, WW. Izabelę matkę, Alexandra i Henryka synow, Julii i Wiktoryi córek w assystencyi Opieki Kochanowiczów sukcesorów Bazylego Bazylewicza Kochanowicza b. Rachmistrza w Skarbie Radziwiłłowskim, przez žalobę r. 1826 8bra 30, wyniesioną i w Aktach Kommissyi zeznaną, po dekrekach 1817 8bra 5 na ugodzie sprawę zapisującym, r. 1825 7bra 1 niestannym, Xbra 29 dnia adcytacyą obżałnych wskazującym i 1826 8bra 29 powtórnym kontumacyynym, o warowanie miejsca stannosci, o podniesienie mocy Imiennego Ukazu r. 1817 apryla 10 wyszłego rachunków 1815 aug. 30 z JW. Chodźką a 1816 junii 30 z JW. Norwidem pozawieranych, o skasowanie pretensyi przez Bazylego Bazylewicza Kochanowicza do masy o f. 35,659 gr. 12 zastosowaney, jako na płonnych dowodach wspartej i uspokojoney, o sądenie dla masy przeborow z procentami i expensami prawnymi i o dalsze próby žalobami objęte. Ponieważ o miejscu stałego pomieszkania pozwanych Kochanowiczów nie wiadomo, przez niniejszą awizacyą o takowem zapozwie uwiadamiam.

Michał Zaleski Prokurator Masy.

Dozwala się drukować. Wilno 2 listopada 1826 roku, Cenzor Symon Zukowski.



# DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 133.

Wilno dnia 5 Listopada v. s. Roku. 1826.

## Dziennik Wileński.

Numér 10 Dziennika Wileńskiego roku 1826, zawiera następujące materje:

**LITERATURA NADOBNA.** Szczęśliwy dzień. powieść — Do Lucyny Al. Karłowicz. **STAROŻYTNOSCI** Opisanie Egipskiem. **HISTORIA. LITERATURA.** Historia Bibliotek **STATYSTYKA.** Rys statystyczny państw i krajow na kulę ziemską — Niektóre szczegóły statystyczne o gubernii Kurlandzkiej O cesarstwie Chińskim. **FIZYKA.** Opisanie nowego pyrometru z ryciną. **METEOROLOGIA.** Wyliczenie trzęsien ziemi, wybuchnień wulkanów it.d. **CHEMIA.** O redukcji metalow za pomocą innych metalow. **ZOOLOGIA.** O węzach Singaporskich — Ciekawe postrzeżenia nad mrówkami. **MINERALOGIA.** Opisanie nowo-odkrytych lub mniej znanych minerał. **NAUKI STOSOWANE.** Oważności Gospodarstwa wiejskiego w społeczeństwie i o środkach polepszenia jego w każdym kraju — O założeniu głównych owczarni w guberniach nad morzem Bałtyckiem — O założeniu owczarni wzorowej w kraju nowo-rossyjskim — O zawiazaniu się w Saxonii towarzystwa dla dostarczania obywatelom rossyjskim baranowi owiec gatunku elektoralnego — Sposob krajania syrowcu i stali. **NOWINY NAUKOWE.** Nekrolog: Lewszin — Laënnec — Starożytności — Kraj-znawstwo — Odkrycia naukowe — Podróże — Litografija — Przedsięwzięcia uczone — Przemysł — Doniesienia bibliograficzne — Nowe dzieła: polskie — rossyjskie — cudzoziemskie — Ryciny: Nowy pyrometr. Drogi żelazne.

2 Z powodu ostatniego kwartału Żałoby po NAYJAŚNIEJSZYM CESARZU WSZECH ROSSYI ALEXANDRZE PAWŁOWICZU, wszelkie Maskarady, Reduty i tańce z muzyką wstrzymują się do ukończenia takowej Żałoby; a chociaż w gazecie Kuryera Litewskiego w N. 131 doniesiono o Maskaradzie w dniu 7 terażniejszego miesiąca dać się mającej na dochód Dobroczyńności Wileńskiej, takowe doniesienie odwołuje się z Rozkazu Wyższej Zwierzchności.

1 Z rozporządzenia Wyższej Zwierzchności będzie się zbijać część murów Uniwersytetu. Zyczący podjąć się takowego zbitcia mają się stawić z prawną ewikcyą na posiedzenie Rządu tegoż Uniwersytetu d. 9 terażniejszego listopada o godzinie 11tej zrana. O warunkach zaś do takowego podradu dowiedzieć się można w Kancelaryi Uniwersytetu  
Sekretarz Norbert Jurgiewicz.

1 Handel Cukierny pozeszłym Tomaszu Kunztu ze wszelkim porządkiem i rekwizytami, oraz naczyńiami, jest do sprzedania, przeto ktoby sobie życzył, czy to nabyć ony na wieczność, czy też w arzędzie ony utrzymywać, niech raczy zgłosić się do aktorki domu pod N. 15 naprzeciw Obwachtu w Mieście Wilnie położonego.

1 Ktoby sobie życzył za małą cenę nabydź teraz w jesieni lub na wiosnę, młodych drzewek sadowych już owoce rodzących, jako to: jabłonek, gruszek, sliwek, wiśń, trześń etc. różnego gatunku, wielkości i ilości; ten niech się raczy zgłosić do W. Jmci Pana Ostrowskiego mieszkającego w domu własnym na Zieloney ulicy pod N. 77, naprzeciw Kurlandzkiej Drukarni w Mitawie.

1 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnego całą Rossyą etc. etc. etc.

Pozew Edyktalny przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w mieście Wilnie sądzący się z instancyi Ur. Jana Dragatta Starosty Streypunskiego, UUr. Józefowi Wrzosce, Franciszkowi Łukomskiemu, oraz dalszym wszelkim pretensorom do masy funduszów żań. pod konkurs oddanych, a zaś UUr. X. Xaweremu Lackiemu Prob. Turgiel. Admin. o summe zł. 7,000 za obli-giem, Piotrowi Kobylińskiemu Szamb. i sukcesorom jego o summe czer. zł. 1,246 za obli-giem, Janowi Zagurskiemu Adw. o czer. zł. 50 za obli-giem, Józefowi Jurkiewiczowi Rot. o czer. zł. 90 za obli-giem; Stanisławowi i Piotrowi Buynickim Podstol. Pol. o summe zł. 444,820, Ple-

skaczewskiej i Ryłlowey, cum titulo et honore lub successorce o summe 1,050 czer. za dekretem; jako debitorom do masy konkursowej wynosi się w prośbach: znikozemnienia pretensy p. obżał. niesprawiedliwie zastosowanych, sądze-nia do masy summ wykazanych z wypadające-mi procentami, doliczenia expensów prawnych, i deoydowania o co proszonóm będzie.

Roku 1826 mca 8bra 29 dnia Woźny świad-czę, iż kopiją tego Edyktalnego pozwu z instan-cyi Ur. Jana Dragatta Starosty Streypunskiego UUr. Józefowi Wrzosce, Franciszkowi Łukomskiemu i dalszym pretensorom, oraz X. Xaweremu Lackiemu Prob. Turgiel. Admin., Piotrowi Kobylińskiemu Szam. i success., Janowi Zagurskiemu Adwokatowi, Józefowi Jurkiewiczowi Rotm., Stanisławowi i Piotrowi Buynickim Podstolim Pol., Pleskaczewskiej i Ryłlowey przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski funduszów Jana Dragatta Star. w mieście Wilnie sądzący się, do gazety Kuryera Lit. i do drzwi Sądowych przy-biłem, i podałm. Józef Staszkiwicz Woźny Ptu Wileńskiego.

Roku 1826 mca oktobra 30 dnia, przed A-ktami Grodzkimi Ptu Wileńskiego stawając o-becnie Woźny wyżej wyrażony relacyą pozew-ną zeznał.

Przyjąłem Regent Onufry Horodeński.

Dozwala się drukować. Wilno 3 listopada 1826 roku, Cenzor Symon Zukowski.

2 Podaje się do wiadomości publiczney, iż Loterya fantowa, ogłoszona w Gazecie N. 39, wkró-tce ma bydź ciągnioną w domu Wileńskiego To-warzystwa Dobroczyńności; pozostające jeszcze w niewielkiej liczbie bilety do sprzedania znaydu-ją się: w sklepie ubogich Domu Towarzystwa, u Pana Szulca Podskarbiego Towarzystwa mieszka-jącego w domu własnym przy ulicy Niemieckiej i w handlu Pani Tekli Fiorentiniowej przy uli-cy Zamkowej.

3 Michał Zaleski b. Podkomorzy Powiatu Rosieńskiego masy funduszow i interesow Xki Stefani Radziwiłłowny Freyliny Dworu NAYJA-SNIEJSZYCH CESARZOWYCH WSZECH ROSSYI Jene-ralny Prokurator, zapozwałem WW. Wacława i Michała Mitarnowskich successorow Hieronima Mitarnowskiego, pozwem edyktalnym 1826 mie-siāca 8bra 22 d. podanym i w Sądzie Kommi-ssyi na urządzenie interesow Radziwiłłowskich Naywyższą wolą ustanowionym zeznanym, przed tenże Sąd wyniesionym, po dekretach niestan-nych 1821 9bra 15 d., 1826 februaryi 9 i te-goż roku 8bra 15 d. zapisanych; w rzeczy: o sądzenie summy wedle rachunku w roku 1812 z zeszyłym Hieronimem Mitarnowskim zawarte-go, zł. 11,201 gr. 17 wynoszącego, a oddzielnie z zalegley arędy folwarku Starzyzny z r. 1813 zawinionej z procentami i expensami prawnymi, z oparciem na wszelkim majątku WW. Mitar-nowskich i o skasowanie ich pretensyi do mas-sy zastosowaney, ponieważ miejsce stałego po-mieszkania WW. Mitarnowskich nie jest wia-dome, przez ninieyszā więc awizacyā o takowem zapozwaniu uwiadamiām.

Michał Zaleski Prokurator Masy.

Dozwala się drukować 25 października 1826. Cenzor Symon Zukowski.



3 Sąd Ziem. Ptu Wileyskiego w Roku terazniejszym 1826 miesiąca junii 16 dnia za oświadczeniem przez W. Kleta Wazgirda Porucznika Woysk Rosyjskich summy u W. Barbary Kamieńskiej Podczaszyney Lidzkiej zlokowanej, i dalszego funduszu na rozdział między wierzycieli, ustaliwszy przed sobą konkurs, przeznaczył był dnia 2 augusta składać do kancelaryi swojej komportacją, oczewistą zaś rozprawę odłożył do odchodzącej dopiero kadencyi sto Michalskiej, jakowa dyllacya gdy załatwioną została, wzywa więc wszystkich tegoż Wazgirda kredytorów i aby z pretensyami swemi do Sądu w porządku prawnym po satysfakcyą przychodzili.

Justyn Chomski Sędzia Ziem. Ptu Wileyskiego.

Kajetan Koziell Podśudek Ziem. Ptu Wileyskiego.

Józef Wysocki Podśudek Ziem. Wileysk.

Wedle Ukazu JEHO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rosyją etc. etc. etc

3 Urodzonemu Franciszkowi Perkowskiemu z dokładem Urzędu lub Rangi, niewłaściwie do sukcesyji po Paulinie Perkowskiej, z powodu tylko jednostayności nazwiska, przypytującemu się, Pozew w miejscu exekucyi, po dwóch Dekretach niestannych, przed Sąd Ziemski Powiatu Wilenskiego na Kadencyą terazniejszą S. Michalską i po niey następną; z powodstwa Urodzonych Antoniego Pawła, i Jana Piotra, dwomiennych braci, Perkowskich obywateli Kraju Królestwa Polskiego; w Województwie Augustowskim w Powiecie Seynenskim zamieszkałych, przy odwołaniu się do dowodów w Opiece Dworżańskiej Powiatu Wilenskiego, na Sądzie Głównym Litewsko Wileńskim tego Departamentu i w Ziemstwie Wilenskim składanych, rezolucyow w tey mierze nastających, oraz Dekretow zapadłych, a mianowicie do żalob uprzednich, wynosi się w Prośbach następnich: o nakazanie warowania activitatem loci standi na wypadłe w dniu 10 maja, i 18 października roku terazniejszego Komdemnaty, przyjęcia i utwierdzenia pokładających się ze strony żałujących dowodów, nakazanie obżałowanemu Franciszkowi Perkowskiemu, iżby albo cofnął i znikczemnił przyslaną do Opieki Dworżańskiej Wilenskiej pod dniem 25 września 1824 roku prośbę, lub jeśli się podoba uprojektowany zamiar w zagarnieniu obcey doli popierać, próbował prawnemi dowodami własnego pochodzenia, i krewieństwa z oycem zmarłej Pauliny Perkowskiej o komportacją wszelkich papicrow, korrespondencyow i dalszych dowodow, fundusz pozostały wyswiecić zdolnych, tak na obżałowanym Franciszku Perkowskim, jako też na Administracyi nad pozostałemi funduszami po Paulinie Perkowskiej egzistującej. O reprodukcją inwentaryi Urzędowej, o uchylenie wszelkich zarzutów strony przeciwney; a mocą dowodow, i pewności najbliższego żalob krewieństwa ze małą Pauliną Perkowską, jako braciom stryjeczno-rodzonym przyznania wszystkiey po niey pozostałości, tak w ruchomym majątku, w sprzętach rozmaitych, jako też kamienicy pod N. 349 przy Żmudzkiej ulicy w Mieście Wilnie położoney, o dozwoleń tego wszystkiego zajęcia w dziedziczne władanie, i jako niekwestyonowaną własnością podług praw krajowych rządzenia. Na obżał. zaś Franciszku Perkowskim, za koszta prawne i winy niestanne, z wolnym poszukiwaniem z całego jego funduszu przez extenuacyą, rub. ass. 1,000 zasądzenia; za to zaś że nie będąc żadnym kre-

wnym Pauliny Perkowskiej, z powodu tylko jednostayności nazwiska, poważyl się żądać wydania dla siebie obcego funduszu, a tym samym zmitrężyć istotnym successorom takowego zajęcia, winami z prawa wypadajacemi ukarać lub odesławszy rzecz w tém względzie do porządku śledztwiennego, przez pośrednictwo Ziemskiej Policji potrzebować do stawienia samey osoby; bliższości do dowodu i odvodu uznania, oraz o to, co przy sprawie proszon m będzie. S. M. Z.

Roku 1826 miesiąca października 25 dnia. Woźny niżej podpisany świadczę iż z tego pozwu kopią zgodną na herbowym czystym papierze pisaną, w sprawie WW. JJPanow Antoniego Pawła i Jana Piotra dwomiennych braci rodzonych Perkowskich obywateli Kraju Polskiego. W. Franciszkowi Perkowskiemu, z dokładem Urzędu lub Rangi, w miejscu exekucyi przed Sąd Ziemski Powiatu Wilenskiego na Kadencyą terazniejszą S. Michalską i po niey następną, jako niemającemu w gubernii tuteyszey żadney osiadłości do drzwi Sądowych przybiłem, i dla publiczney wiadomości, sam niniejszy Autentyk do Gazety Kuryera Litewskiego podałem. Dat jako wyżej. Julian Pogorzelski Woźny Ptu Wileńskiego

Roku 1826 mca oktobra 25 dnia. Przed Aktami Grodzkimi Ptu Wileń. obecnie stanąwszy Woźny wyżej wyrażony relacyą tego pozwu urzędowie zeznał. Przyjąłem i że jest w Aktach świadczę Jan Pawłowicz Regent Grodu Wileńskiego.

Dozwala się takowy pozew w Kuryerze Litewskim drukować. Dnia 26 października 1826 roku. Cenzor Radca Stanu Ignacy Reszka.

3 Dwa domy stare drewniane na Placu Metropolitańskim w Mieście Nowogrodku w samym Rynku położone do Aktorstwa zmarłego Hirsza Jankielowicza Jelenia Podradczyka należące, długami i dekretami obciążone, za dług Skarbowy skutkiem Ukazu Rządu Gubernskiego Grodzkiego 14 oktobra 1826 roku pod N. 28408 wyszłego przedawać się będą z publiczney licytacyi, ostatecznie 15 nowembra 1826 roku odbywać się w Sądzie Ziemskim Nowogrodzkim mającej; na wieczność.

Prezydent Sokołowicz.

Sędzia Wereszczaka.

Sędzia Franciszek Pietraszewski.

Pisarz Ziemski Kiernowski.

Regent J. Płoński.

2 Sąd Ziemski Powiatu Nowogrodzkiego wzywa niegdyś Kommandanta Litewskiego Ulanckiego Pułku teraz General Majora i Kawalera Czeczeńskiego do wysłuchania Dekretu Śledztwiennego z odstawnemi Majorami Stańkiewiczami 17 julii 1824 roku oczewiście zapadłego, i do zapisania na ten wyrok kontentowania się lub apelacyi, gdyż w razie nieuczynienia tey formalności w przeciągu czterech tygodni od daty niniejszey dzieło odeszle się na Rewizyą do Sądu Głównego 2 Departamentu Grodzkiego. Dnia 26 oktobra 1826 roku.

Prezydent Sokołowicz.

Sędzia Wereszczaka.

Sędzia Franciszek Pietraszewski.

Nikodem Kiernowski Pisarz Ziemski Nowogrodzki.

Regent J. Płoński.



2 Oświadczenie imieniem W. J. Pana Frycha von Auer kupea Wileńskiego czyni się rzeczy następnej i oto: Iż ja August Depler erzwawca loteryi Warszawskiej, bilety dla dania na klasę czwartą loteryi 30 żalcych esłał. Poczem obżałowany Jakób Lichtensztein nayprzód w Gazecie Kuryera Litewskiego biorących od niego bilety i całą Publiczność wiadomił, aby bilety na klasę czwartą brano żalującego; później pismem pod tytułem Listu otworzystego wyjaśniając, że on ma znaczne ranni z Roznoszczykami i Grającymi, przyjął registr przez siebie sporządzony jakoby je-zawiniający za biletami, z poruczeniem nie rzódy dawania na tę czwartą klasę biletów, po odebraniu remanentów, żalujący widząc lne obżałowanego w tym względzie postępowanie, zmuszonym jest przez niniejsze pismo awić, że nayprzód jakie zachodziły rachunki między obżałowanym Lichtenszteinem a biorącymi u niego bilety, te bynajmniej do niego eżyć nie mogą. Powtóre, że do robienia ranku czy to z obżałowanym Lichtenszteinem, 7 też z tymi którzy od niego bilety na loteryę brali, żadnego od Pana Deplera niema poczenia. Potrzebie, że tak awizacya w Gazecie, to i pismo pod tytułem Listu otworzystego, doty żalującego wtenczas, kiedy znaczna część biletów przysłanych, już wyprzedaną została. oczwarte, że żalujący mając przesłane od Deplera bilety i po zawiadomieniu przez samego obżałowanego wszystkich grających, aby u żalującego brali one, pod żadnym pretextem zamięzać ich wydawanie, a bardziej za remanent zatrzymywać nie jest w stanie, zwłaszcza i plan do loteryi klasycznej w paragrafie 13 utrzymanie biletów naysurowiej broni, owszem wydanie ich za opłatą, naymocniej zapewnia.

Popięte, grający i biorący bilety, ile się słyszeć zdarzyło, przysłanego rejestru przez obżałowanego nie akceptując, owszem zaprzeczając ony, w zupełności rachunek, o bilety prosto z obżałowanym mieć przedsiębiorząc, z żalującym do tegoż rachunku przystępować nie chcą, kiedy zatem żalujący zadosyć uczynić żądaniu obżałowanego Lichtenszteyna nie widzi siebie zdolnym i mocnym; kiedy w żadne rachunki z biletów na czwartą klasę, z nikim wdawać się nie jest wstanie, lecz za gotowe pieniądze wydawać one musi; przeto zapisując takowe w Aktach Urzędowych oświadczenie one dla wiadomości obżał. Lichtenszteyna, przez woźnego jemu komunikować postanawia. 1826 8bra 26 dnia

Fr. von Auer.

Roku 1826 meca 8bra 26 dnia. Przed aktami Ziemiemi Ptu Wileń. stawając osobiscie W. JP. Leonard Antoniewicz niniejsze oświadczenie wpisać do protokołu podał i one w tymże protokule własnoręcznie podpisał.

Przyjąłem Jan Zienkowicz W. Z. Regent.

Roku 1826 meca 8bra 27 dnia. Woźny niżej wyrażony świadczę, iż kopią tego oświadczenia, z instancyi WJPana Frydrycha von Auer zanesionego WJPanu Jakubowi Lichtenszteinowi podałem oczewiście w ręce w mieście Wilnie, o treści tegoż oświadczenia zawiadomiłem i opowiedziałem. Dat ut supra. Augustyn Jackowski Woźny ptu Wileń.

Roku 1826 meca oktobra 27 dnia przed aktami Grodzkimi Ptu Wileń. stawając obecnie Woźny wyżej wyrażony relacyą podanego oświadczenia urzędowie zeznał.

Przyjąłem Regent Onnfry Horodeński.

Dozwolono drukować 1 listopada 1826 roku Cenzor, Radca Kollegialny Symon Zukowski.

T A B E L L A

Wygranych czwartej Klasy trzydziestej Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
45	40	2885	250	7222	250	10890	1000	15937	250	17990	250	21078	400	26379	250
366	750	3256	250	7619	250	10912	400	86	250	18365	250	21226	400	26488	400
645	400	3375	1000	7717	750	97	400	14037	400	18467	250	21524	400	26542	250
740	250	5747	2000	7828	250	11024	750	14147	750	18640	400	21808	7000	78	250
88	250	5984	750	74	250	47	750	14222	400	60	400	22277	250	26996	250
852	250	4130	250	7912	250	96	250	15175	250	62	250	22304	400	27243	250
910	75	4250	250	8062	250	11313	250	15438	250	18708	250	22852	750	82	250
1119	250	66	250	8297	250	11528	250	15566	250	19031	400	22982	400	87	400
1234	250	4610	1000	8421	250	11668	2000	75	250	37	1200	25019	250	27421	750
1520	400	83	400	8505	250	11758	250	15614	750	58	250	78	250	59	250
73	250	4767	1000	17	250	12021	400	15793	250	86	400	23144	250	27624	250
1431	250	5059	1000	8804	250	12114	750	15805	400	19169	250	23767	400	52	250
36	750	5324	4000	9116	250	70	250	15986	400	87	750	23888	250	73	400
1534	1200	36	250	42	250	12204	400	16074	250	19369	400	24183	1200	76	250
1706	400	5731	250	9660	250	89	250	16270	250	19962	250	24471	400	96	750
81	750	6464	250	9976	250	12392	250	16509	1000	20031	250	24675	250	27758	250
1890	250	6660	250	10042	1000	12471	250	82	250	20113	250	25052	250	27980	250
92	250	6785	250	10177	250	12740	750	16665	250	20275	250	25533	250	96	250
2052	250	6944	750	81	250	12980	400	16982	1000	20398	250	25788	250	28105	400
2318	400	7107	400	10340	2500	13010	250	17171	250	20726	750	96	250	24	1000
2434	250	15	400	89	250	13356	1000	17243	250	42	400	25838	250	28351	250
2519	250	7205	250	10414	250	88	400	17518	250	88	250	25914	250	28569	250
48	250	7306	250	10570	250	13525	250	17614	250	20819	230	42	400	28601	250
2636	750	7419	400	10813	12000	13664	250	17854	250	21038	250	26005	250	87	250
2601	250	7456	250	10840	1200	13717	400	17969	250	21063	400	26039	750	28882	400



Następujące Numera kaźden wygrał 90 Złotych.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
47	2554	4765	6549	8475	10595	12527	14387	16571	18545	20638	22727	24489	26393	28338
58	2605	4801	54	77	10428	37	14426	16300	75	61	36	90	26103	41
76	39	5	6606	8529	10553	55	65	47	18405	20706	43	24509	17	43
96	55	19	31	8624	71	59	73	85	68	58	22818	19	32	52
104	2743	84	54	44	10613	60	14504	16712	76	67	42	53	26535	57
29	69	4910	77	72	19	95	15	17	96	20822	53	40	50	67
36	90	32	6714	8727	38	12602	17	21	18517	75	66	43	71	71
45	2831	42	19	40	82	6	94	16813	26	84	22908	51	92	28215
63	91	63	35	57	96	33	14606	27	38	20902	18	67	26363	47
98	99	5041	70	66	10700	12710	29	95	18764	14	58	92	67	54
223	2923	52	6802	69	4	17	49	99	18311	50	66	24648	73	87
86	75	54	21	81	10827	79	75	16927	24	31	23006	84	91	94
342	3041	58	36	90	38	12819	87	28	25	52	58	24701	26714	28302
49	3108	82	67	8800	58	50	95	33	32	54	56	5	26	13
54	83	5153	76	26	96	70	14753	63	74	78	61	21	97	16
82	3201	91	82	49	10921	89	76	17014	18976	21009	23134	53	26816	32
459	32	99	90	57	26	12927	77	98	19026	29	89	24813	17	54
94	73	5200	6960	64	36	48	14831	17102	57	21134	23211	26	57	61
551	79	21	89	79	52	71	55	10	95	47	33	33	70	63
52	91	56	7027	8915	55	86	76	57	19114	51	42	40	93	83
704	3304	91	32	27	72	13026	88	73	64	63	88	25000	26929	97
800	20	5301	60	60	11013	41	14923	85	67	73	23307	17	39	99
59	33	20	73	9013	63	85	27	17201	84	98	27	28	47	28428
67	36	23	86	50	76	93	15108	14	19233	11202	36	30	49	42
91	41	47	7230	88	11119	13148	78	21	39	24	86	55	80	47
97	88	54	66	94	24	69	15269	39	49	44	23403	64	87	58
924	99	5400	7322	9103	54	90	15302	50	58	46	34	97	27024	64
45	3534	3	28	86	59	91	4	53	70	73	49	25110	47	65
46	61	9	7406	87	62	13242	11	90	19321	21319	60	13	61	28517
51	63	81	38	88	75	56	14	17321	48	13	23505	24	27100	23
58	3643	5500	74	9216	11213	62	18	26	71	26	46	67	75	33
1004	88	21	90	9319	76	70	15448	29	19413	36	70	86	95	43
18	3701	21	7506	9428	89	13307	84	38	66	21431	81	25200	27202	82
24	8	28	7	52	11302	40	86	45	90	37	97	9	21	95
82	17	38	14	61	3	75	15521	70	19334	44	23603	11	24	28648
1162	23	85	21	71	33	86	37	85	92	50	78	62	26	82
1203	24	5633	33	81	47	13448	42	93	19610	77	23703	25314	71	28721
13	34	43	41	9543	56	82	15615	17492	96	80	9	50	27314	51
1326	35	52	7600	9627	88	99	65	94	19734	21567	43	25559	22	64
35	3850	55	2	38	11411	13539	91	17551	79	89	23867	87	46	93
52	52	90	49	44	56	84	13740	95	80	21622	70	25614	71	97
78	61	92	54	69	68	13681	45	17622	19366	25	94	25715	27416	38810
92	77	94	76	9732	70	91	79	77	19911	30	96	21	24	26
1547	87	5710	95	37	11578	13738	15811	17704	14	59	23916	42	27	35
60	83	34	7761	40	89	61	29	34	64	70	18	57	57	65
1608	92	45	72	44	11606	13865	71	58	97	21707	26	79	27300	28911
74	3918	5865	87	9868	39	94	15902	59	20008	9	28	25831	1	38
1732	57	71	7820	70	73	13915	61	93	24	12	37	75	27627	28976
1850	4006	5901	36	74	11723	33	65	17804	29	74	47	90	51	
84	8	35	7932	86	48	44	70	7	20148	21857	72	94	99	
96	4178	40	80	9937	61	47	16099	99	70	65	80	25917	27713	
1904	79	91	8002	56	11825	58	16175	1790	76	21900	99	43	66	
18	4317	6021	3	62	11923	68	16203	27	94	2	24005	63	73	
20	32	44	58	10034	56	73	4	74	20203	73	58	71	27830	
2033	33	86	99	61	12025	95	60	85	21	94	67	81	46	
46	48	87	81	1	62	69	14051	84	18008	35	22024	24111	89	49
47	79	99	38	64	12123	49	97	13	20311	22105	19	26090	67	
50	85	6145	43	10101	60	69	16322	39	31	41	50	26186	72	
2168	4416	65	86	53	12241	73	44	46	90	80	71	96	89	
2204	17	6234	8235	10230	48	99	55	73	20407	22218	24200	26217	27906	
29	37	39	63	78	82	14176	71	75	42	22363	45	26305	8	
32	40	6308	67	10308	12312	91	16417	87	78	22403	68	11	66	
59	87	49	71	14	53	14200	38	18105	88	24	24318	25	75	
2379	88	72	78	32	54	1	56	20	94	57	55	26	79	
2414	4515	6434	8305	36	12416	23	57	27	20542	58	24412	36	99	
52	37	76	63	62	27	25	70	51	70	22607	24	52	28045	
2523	4722	97	64	77	38	14553	16541	73	84	10	27	55	58	
2552	4762	6514	8366	10383	12451	14360	16544	18245	20610	22623	24486	26373	28136	

Wszystkie Losy wygrane na dowod że są zapłacone, Kollektorowie do Dyrekcyi odesłać powinni.  
 Ciągnięcie piątej Klasy 3otey Loteryi klassyczney rozpocznie się dnia 7 grudnia 1826 roku.  
 Ustrzega się grających w niniejszą Loteryą, ażeby wymieniali losy do kaźdey Klasy, stosow-  
 wnie bowiem do artykułu 11, Obwieszczenia obok Planu wygrana temu tylko wypłaca się, kto  
 z właściwey Klasy posiada Numer wygrywający.

w Warszawie dnia 7 listopada 1826 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Kons. Kochanowski.

J. Gebhard.

Bilety do tey Loteryi u niżej podpisanego jeszcze dostać można.

F. von Auer.